dikalangan umat Islam yang terbagi menjadi tiga kekuatan politik yaitu

Mu’awiyah, Syi’ah dan Khawarij. Keadaan ini tidak menguntungkan Ali.

Munculnya kelompok Khawarij menyebabkan tentaranya semakin lemah,

sementara posisi Mu’awiyah semakin kuat. Pada tanggal 20 Ramadhan 40 H

(660 M), Ali dibunuh oleh salah satu anggota Khawarij bernama